

विषय
परिक्षा एवं सेवायोजना
जल संवर्धन, लखनऊ

पता में
प्रधानमंत्री/प्रबंधक
सैनिक आयोगिक अधिकार क्षेत्र
लखनऊ नगर

पत्रांक / टी-3/वायव/सामान्यसुवि
दिनांक दिनांक 20/11/10
विषय- आपकी अधिसूचना को प्राप्त किया गया है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।

आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।

क्रम सं.	आवयक्त/एकक जिसके लिए संख्या/केंद्र द्वारा कर्मियों का अनुबंध किया गया।	अनुबंध की शर्तें		अनुबंध
		आरंभ की शर्तें	अंतिम की शर्तें	
1	2	3	4	5
1-	Fitter 02(1+)	02(1+)	02(1+)	NS/10-2-02/10 म.प्र. / 1 अप्रैल 2010
2-	Electrician 02(1+)	02(1+)	02(1+)	
3-	Copa 02(1+)	NR	NC	

DGET-6/24/68/2010-TC DATED 30/04/2010

- प्रयोग किए गए संकेत-**
- (1) एमपीएसईआरए-आरपी समिति की निर्देशन त्रिभू
 - (2) एमपीएसईआरए-एचए निर्देशन त्रिभू
 - (3) एमपीएसईआरए-विभागीय निर्देशन त्रिभू
 - (4) एमपीएसईआरए-राज्यीय निर्देशन त्रिभू
 - (5) एमपीएसईआरए-संयुक्त त्रिभू
 - (6) एमपीएसईआरए-विशेष त्रिभू

आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।

आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।

आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।

- 1. आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।
- 2. आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।
- 3. आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।
- 4. आपकी अधिसूचना को प्राप्त है कि आपकी सेवायोजना में शामिल करने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है। इस परीक्षा में शामिल होने के लिए आपकी सेवायोजना में शामिल होने के लिए परीक्षा आयोजित की जा रही है।

**प्रधानमंत्री
सैनिक आयोग
लखनऊ नगर**

नाम
विशेष
प्रशिक्षण एवं सेवायोग्यता
वर्क परीक्षा, राजकोट।

वर्ग -
प्रधानाचार्य / प्रबन्धक
सैनिक प्रबन्धक अधिकाधिक प्रशिक्षण और
ताजपुर
नाम -


आयता 5391 / टी-5 / राजकोट / प्रधानाचार्य / सहायक शिक्षक 16/9/11 2211
विशेष - राष्ट्रीय समिति / विभाग की निर्देशक रिपोर्ट के अनुसार जो विधीय अधिकाधिक को आचार्य/अध्यापकों को अपनी
सम्बन्धित प्रमाण पत्रों को जो पत्र के साथ निदेशकालय पर प्रेषित कर दिया जायेगा वह रिपोर्टों को सही
रूप में प्रेषित करके प्राप्त करें। इस रिपोर्ट की प्रतिलिपि भी संलग्न है।

सादर -
आचार्यका विभाग के अध्यक्ष ने आचार्य सुविधा विभाग द्वारा ही अपने संपूर्ण को विभागीय निर्देशक रिपोर्ट
विभाग 02-5-2011 पर दिनांक 08-08-2011 को भेजा/बिना प्रमाण पत्र प्रेषित कर दिया है। संपूर्ण
आचार्य/अध्यापकों को जो पत्र समिति की सेवा संलग्न है। जो पत्र प्रेषित द्वारा अपनी संस्था से सम्बन्धित को
निर्देशक रिपोर्ट के रूप में ही प्रेषित किया गया है। प्रमाण पत्रों को आवश्यक रूप से प्रेषित किया जा रहा है -

क्र.सं.	आचार्य/अध्यापक विभाग नाम संस्था/केन्द्र द्वारा जारी संस्था का अनुमेय विभाग नाम	सम्बन्धित की गयी		अनुमेय
		आचार्य अधिकाधिक द्वारा	अधीनस्थ/अधीनस्थ द्वारा	
1	2	3	4	5
1-	Electrician Addl. one unit		Addl. one unit Total X(1+1)	DIR-02/114 14.1 Aug 2011
2-	Tiler Addl. one unit		Addl. one unit Total X(1+1)	
DGET-8/24/68/2010-TC		DATED 30/06/2011		

- प्रमाण पत्रों को सही रूप से -
- (1) आचार्य/अधीनस्थ - आचार्य अधिकाधिक की निर्देशक रिपोर्ट
 - (2) आचार्य/अधीनस्थ - अधीनस्थ की निर्देशक रिपोर्ट
 - (3) आचार्य/अधीनस्थ - विभागीय निर्देशक रिपोर्ट
 - (4) दस्तावेज - प्रमाणपत्र
 - (5) आचार्य/अधीनस्थ - संपूर्ण पत्र प्रेषित करना।
 - (6) आचार्य/अधीनस्थ - प्रमाण पत्र प्रेषित करना।
2. आचार्य अधिकाधिक को पत्रों के बिना आवश्यक प्रमाण पत्रों को सही रूप में समिति/अधीनस्थ को विभाग/अधीनस्थ प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करके प्राप्त करें। इस निर्देशकालय को अधिकाधिक प्रेषित करें। सही प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करें।
- विशेष - प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करना है कि प्रमाण पत्रों द्वारा यदि आचार्य/अधीनस्थ को सही प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित नहीं किया गया है तो आचार्य/अधीनस्थ को प्रमाण पत्रों को प्रेषित करने के बिना आवश्यक प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करके प्राप्त करें।

सादर -

 20/11
मुख्य/आचार्य विभाग (डीप/डीप)
सहायक शिक्षक

आयता 5391 / टी-5 / राजकोट / प्रधानाचार्य / सहायक शिक्षक

1. संपूर्ण निर्देशक (प्रति/विद्यु) संस्थाओं को इस आचार्य में प्रेषित कि यह प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करना है तथा सम्बन्धित संस्था/केन्द्र को भी अपने स्तर से अचार्य करावी।
2. सम्बन्धित संस्था/केन्द्र को आवश्यक प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करना है।
3. सही प्रमाण पत्रों को सही रूप में प्रेषित करना है।
4. उप निर्देशक, आचार्य/अधीनस्थ अधिकाधिक प्रेषित, प्रमाणपत्र।


**प्रधानाचार्य
सैनिक आचार्य टी आर्डी
ताजपुर नक**

 2/11
आचार्य विभाग (डीप/डीप)
सहायक शिक्षक

STATE: Uttar Pradesh



DATED: 28/06/2012

Note: - As per NCVT decision all the instructors must be trained within three years. The State Director/Commissioner/Pvt management are requested to sponsor 30% instructors every year for Training in Trainer Program (in any CTI module) of DGET field Institute.

SCIF (Standing Committee Inspection Report); DIR (Departmental Inspection Report); Std. Comm (Standing Committee); NR (Not Recommended); NC (Not Considered); SIR (Supplementary Inspection Report); PS (Power Supply); T&E (Tools & Equipment)

Name, Address & File No. of Institute for ref. & Future correspondence draft	Trade	Units for which affiliation sought / recommended by			Approval by Sub-Committee of NCVT	Remarks
		Instt.	Std. Comm.	DGET		
Sainik Pvt. ITI, VIL + P.O. Tajpur, Dist. Mau, Uttar Pradesh DGET-6/24/58/2010-TC	Fitter	Add. 4(2+2)	Add. 4(2+2)	Add. 4(2+2) Total 7(1+3+1)	Add. 4(2+2) Total 7(3+3+1)	SCIR-1/5/2012 w.e.f. Aug 2012
	Electrician	Add. 4(2+2)	Add. 4(2+2)	Add. 4(2+2) Total 7(3+3+1)	Add. 4(2+2) Total 7(3+3+1)	
K.K. Pvt. ITI, Guler Road, Dist. Aligarh, Uttar Pradesh No. 6/24/05/2010-TC	Fitter	Add. One Unit	-	*Rejected	*Rejected	DIR-8/5/2012 Major machines the title not available. Hence this not equipped in kit and in bills are enclosed with report. Major machines & equipment of electrical trade are not available.
	Electrician	Add. One Unit	-	*Rejected	*Rejected	
Indian Private ITI, Sighauli Chunar, Dist. Mirzapur, Uttar Pradesh DGET-8/24/41/2008-TC	Fitter	Add. 2 units	-	Add. 2 units Total 24(8+8+8)	Add. 2 units Total 24(8+8+8)	DIR-30/01/2012 SIR-29/5/2012 w.e.f. Aug 2012
	Electrician	Add. 2 units	-	Add. 2 units Total 24(8+8+8)	Add. 2 units Total 24(8+8+8)	
Shyam Narayan Private ITI, Tadhul, Balenour, Dist. Sultanpur, Uttar Pradesh DGET-6/24/90/2011-TC	Fitter	Add. One Unit	-	Add. One Unit Total 3(1+1+1)	Add. One Unit Total 3(1+1+1)	DIR-31/03/2012 SIP-31/6/2012 w.e.f. Aug 2012 *Rejected as experience of trade instructor is 01 year 04 months as against 2 years.
	Electrician	Add. One Unit	-	*Rejected	*Rejected	



STATE: Uttar Pradesh

DATED: 25/08/2015

Part-I

No. Address & File No. Institute	Trade	Units for which affiliation sought / recommended by			Remarks
		Instt.	QCI	Approval by Sub-Committee of NCVT	
Global India Private ITI, Villain Meerpur, P.O. Sheerpur, Kharsa Zaidpur Bahad., Dist. Saharanpur, U.P. 247162, U.P. Pradesh, DIT-6/24/141/2015-TC (New Pvt.)	Fitter	6(2+2+2)	6(2+2+2)	6(2+2+2)	Assessment-05/7/2015 App:004491 w.o.f. Aug 2015
	Electrician	6(2+2+2)	3(1+1+1)	3(1+1+1)	
	Health Sanitary Inspector	6(2+2+2)	6(2+2+2)	6(2+2+2)	
Sainik Pvt. ITI, Vill. +P.O Talabpur, Dist. Meer, Uttar Pradesh, DGT-6/24/68/2010-TC	Electrician	Addl. 5(1+1+3)	Addl. 5(1+1+3)	Addl. 5(1+1+3) Total 12(4+4+4)	Assessment-21/6/2015 App:003719 w.o.f. Aug 2015
	Fitter	Addl. 5(1+1+3)	Addl. 5(1+1+3)	Addl. 5(1+1+3) Total 12(4+4+4)	
Om Sai Paramedical Private ITI, Saidpura, Dist. Saharanpur, U.P. 247001, Uttar Pradesh, DIT-6/24/165/2015-TC (New Pvt.)	Fitter	6(2+2+2)	6(2+2+2)	6(2+2+2)	Assessment-21/7/2015 App:004640 w.o.f. Aug 2015
	Health Sanitary Inspector	9(3+3+3)	9(3+3+3)	9(3+3+3)	
Sainik Private ITI, 01, Talabpur Bahadpur, Dist. Kanpur Nagar, Uttar Pradesh, DIT-6/24/164/2015-TC (New Pvt.)	Electrician	6(2+2+2)	6(2+2+2)	6(2+2+2)	Assessment-21/7/2015 App:005540 w.o.f. Aug 2015
	Fitter	3(1+1+1)	3(1+1+1)	3(1+1+1)	
JCSI Memorial Private ITI, Bari-13, Nanpur Agra Sadar, Dist. Agra, Uttar Pradesh, DIT-6/24/153/2015-TC (New Pvt.)	Electrician	3(1+1+1)	3(1+1+1)	3(1+1+1)	Assessment-14/7/2015 App:003755 w.o.f. Aug 2015
Sangay Gandhi Private ITI, Dandaha Shahganj, Dist. Agra, Uttar Pradesh, DIT-6/24/140/2015-TC (New Pvt.)	Electrician	6(2+2+2)	6(2+2+2)	6(2+2+2)	Assessment-15/7/2015 App:005421 w.o.f. Aug 2015

-5-

(B)
25.8.15
DR. VERMA
Principal
Sainik Private ITI
Talabpur-Ma

Principal
Sainik Private ITI
Talabpur-Ma

67



DGT-12/1/2016-TC



STATE: Uttar Pradesh

Dated: 16/09/2016

Sl. No.	Applicant	Name & Address	Category	Trade/Unit	Qualification	Grade	Apprentice	Apprentice	Apprentice	Apprentice
		SAINIK PRIVATE ITI MAU VILL & PO. TALODUR FOR MAUSMAB DISTT. MAU - 225101 UP/UTTAR PRADESH		ELECTR	ITI(1+1)	ITI(1+1)	ITI(1+1)			
		SAINIK PRIVATE ITI MAU VILL & PO. TALODUR DISTT. MAU - 225101 UP/UTTAR PRADESH		WELDER	ITI(1+1)	ITI(1+1)	ITI(1+1)			
106	ALUMNI	GREENLAND Private ITI MAUSMABUS K. - MALWA, P.O. BAREILLY/UTTAR PRADESH	Training	ELECTR	ITI(1+1)	ITI(1+1)	ITI(1+1)			
		GREENLAND Private ITI MAUSMABUS V. - MALWA, P.O. BAREILLY/UTTAR PRADESH		WELDER	ITI(1+1)	ITI(1+1)	ITI(1+1)			
107	STUDENT	IGNOU Open Private ITI MERUT VPO- Altra, Nagar Kofara SAUNJAYAL PRADESH	Training	ELECTR	ITI(1+1)	ITI(1+1)	ITI(1+1)			16/09/2016
		IGNOU Open Private ITI MERUT VPO- Altra, Nagar Kofara BAREILLY PRADESH		WELDER	ITI(1+1)	ITI(1+1)	ITI(1+1)			

Handwritten signature

Large handwritten signature

Red
Principal
Sainik Private IT,
Talodur-Mau

7



DGT-12/L/2016-TC

Dated: 16/09/2016

STATE: Uttar Pradesh

Sl. No.	Applicant Name & Address	Category	Trade	Qualification	Grade	Apprentice Certificate No.	Issue Date
41	RAM KAM SINGH SHARMA PRIVATE ITI HANNA ALAMABAD WARD NO 10 HANNA ALAMABAD UP PIN 221506,UTTAR PRADESH	Training	ELECTRICIAN	N(1)+3	N(1)+2+2	N(2)+1+3	16/07/2016
42	Master Chandra Private ITI GAZIABAD UPD- Chauri, Bazar, Yashwanth Chauri,UTTAR PRADESH	Training	ELECTRICIAN	N(1)+3	N(1)+2+2	N(2)+1+3	16/07/2016
43	JANESWAR PRIVATE ITI DEORIA VILLAGE BUCHHAR POST BAITALPUR DIST. DEORIA UP,UTTAR PRADESH	Training	ELECTRICIAN	N(1)+3	N(1)+2+2	N(2)+1+3	16/07/2016
44	JANESWAR PRIVATE ITI DEORIA VILLAGE BUCHHAR POST BAITALPUR DIST. DEORIA UP,UTTAR PRADESH	Training	WYSER	N(1)+3	N(1)+2+2	N(2)+1+3	16/07/2016
45	SAINIK PRIVATE ITI MAU VILL & PO TALPOUR TAL. MAU SARAN DIST. MAU -225121 UP,UTTAR PRADESH	Training	ELECTRICIAN	N(1)+3	N(1)+2+2	N(2)+1+3	16/07/2016

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten text: सहायक प्रिन्सिपल

Handwritten text: 16/09/2016

Principal Sainik Private IT Talpaur-Mat